
 

Zápis z 10. pracovní skupiny Rozvoj jazykových dovedností 

Místní akční plán II. ORP Otrokovice,  
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582. 

 

Dne: 7. 12. 2020, od 14:30h – 16:30h, on-line: MS Teams 
Zúčastnění: viz prezenční listina 
Příloha: Pozvánka s programem PS 
 
Manažerka projektu, Bc. Veronika Dobrovolská uvítala členky pracovní skupiny i zástupce 
firmy Enjoy English p. Martina Stehlíka. Připomněla termín odevzdání výkazu práce. Dále byly 
osloveny členky pracovní skupiny, aby se vyjádřily k jednotlivým bodům ze  zaslané pozvánky 
na pracovní skupinu rozvoj jazykových dovedností. 
 
Chrástková:  Současný stav výuky je velmi komplikovaný, kombinování on-line a prezenční 
výuky. Potřeby žáků se SVP jsou zajištěny. Žáci mají doma více času na plnění úkolů, dostávají 
slovíčka navíc, na procvičení a mají možnost individuální on-line schůzky. Doporučený 
metodický portál prozatím nevyužívá. Je členkou Microsoft skupiny a prošla školeními 
aplikace MS Teams – potřebné pro on-line výuku. S rodilým mluvčím jsou na škole velmi 
spokojeni, spolupráce je nastavená výborně. 
 
Trčková: Organizace výuky v tomto období je velmi špatná, složité nastavení smíšené výuky. 
Potřeby žáků se SVP jsou zajištěné velmi dobře, věnují se jim asistentky pedagoga. Žáci mají 
možnost se s nimi setkávat individuálně přes MS Teams. Při sdílení požádala koordinátorka  
o změnu rodilého mluvčího na škole. O výměně se bude škola domlouvat již individuálně, po 
předběžné dohodě. Doporučený metodický portál nesleduje, prošla školeními na MS Teams. 
 
Dudíková: On-line výuka s rodilým mluvčím byla komplikovanější, škola měla špatné 
připojení. Nyní již probíhá výuka normálně, prezenční formou a vše funguje výborně. Výuka 
žáku se SVP byla zabezpečena. Do výuky zapojili i asistenty pedagoga, žáci byli rozděleni na 
dvě skupiny a práce ve třídě byla mnohem efektivnější. Vzdělává se v aplikaci MS Teams. 
S novými rodilými mluvčími jsou velmi spokojeni, mluví česky i anglicky a pro první stupeň se 
jim tato možnost jeví jako velmi výhodná. 
 
Vašátová: S on-line výukou ani kombinovaným vyučováním není problém. Na škole mají plně 
vybavenou interaktivní učebnu, která slouží jak pro prezenční výuku, tak pro distanční. Výuka 
žáků se SVP byla také zajištěna, využívají pomoci asistentů pedagoga, žákům zadávají 
diferencované úkoly. Vyučující se též vzdělává v aplikaci MS Teams.  
 
Orlovská: S on-line výukou nemají problém, v současnosti probíhá výuka s rodilým mluvčím 
on-line jak pro žáky ze školy (prostřednictvím sluchátek a počítačů), tak pro žáky doma. 
Koordinátorka se účastní různých webinářů zaměřených na sdílení zkušeností s jinými 
pedagogy. Výuka žáků se SVP je zajištěna s možností individuálních konzultací. Na škole mají 
také dvojjazyčné rodilé mluvčí a velmi si je chválí, s žáky komunikují anglicky. 



 
 
Puškášová: V průběhu on-line výuky s rodilým mluvčím čerpají více hodin z důvodu rozdělení 
žáků na menší skupinky. S rodilým mluvčím jsou velmi spokojeni. Výuka žáků se SVP je 
zajištěna. Webináře zatím nesleduje z důvodu velkého pracovního nasazení na průběh výuky. 
 
Plánovaný mediální obraz o činnosti RM na škole dosud žádná škola nenaplnila, byl 
pozastaven z důvodu COVID 19.  
Problémy s kyberšikanou v průběhu on-line výuky dosud nikde neřešili. Problém 
s nabouráváním do sítě nenastal. 
 
Stehlík: Velmi děkuje za všechny podněty a připomínky. „ Své“ rodilé mluvčí pravidelně 
proškolují. V případě potřeby či impulzu ze strany školy, jsou ochotni i konkrétního rodilého 
mluvčího doškolit v potřebné oblasti. Mají možnost rodilých mluvčí hovořících dvojjazyčně 
(čeština, angličtina), tak mluvící pouze anglicky. Jsou schopni i nakloněni případné výměně 
rodilého mluvčího na škole. Neradi by obměňovali rodilé mluvčí pravidelně např. z důvodu 
jazykové bariéry mezi anglicky mluvícím rodilým mluvčím a pedagogy. Znovu poděkoval za 
všechny iniciativy získané v této pracovní skupině. Pokud se naskytne případný sporný bod, 
nabádá k neprodlenému kontaktování. 
 
Tým projektu MAP II ORP Otrokovice poděkoval za účast a spolupráci.  
Další setkání PS je plánováno na 8. 3. 2021. Pozvánka bude zaslána. 
Zapsala: Bc. Dobrovolská 
 


